
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 4
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 18 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 630

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Toninho de Souza (Antônio Ferreira de Souza) - PSD
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PV
• Saturnino Masson - PSDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 18 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 630

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 548/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor PAULO ROBERTO TAVOLONI JUNIOR, matrícula nº. 41832, 90 (noventa) dias de licença por
motivo de doença em pessoa da família, no período de 11/11/2019 a 08/02/2020, nos termos do artigo 105, da Lei Com-
plementar nº. 04, de 15/10/1990, conforme consta no Processo nº. 155/2019, de 13/11/2019, do ISSSPL, e Protocolo nº.
201957485, de 07/11/2019, da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 18 de novembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 549/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor JOSE ROBERTO NUNES MEDEIROS, matrícula nº 24045, 60 (sessenta) dias de licença para tra-
tamento de saúde, no período de 29/10/2019 a 27/12/2019, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/
10/90, conforme consta no Processo nº 156/2019, de 13/11/2019, do ISSSPL, e Protocolo nº 201957484, de 07/11/2019,
da Secretaria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 18 de novembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 550/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 04/02/2019,

RESOLVE:

Conceder à servidora DEBORAH DE ARRUDA ISOTON, matrícula nº 41953, 30 (trinta) dias de licença para tratamento
de saúde, no período de 07/11/2019 a 06/12/2019, nos termos do artigo 229 da Lei Complementar nº 04, de 15/10/90,
conforme consta no Processo nº 157/2019, de 13/11/2019, do ISSSPL, e Protocolo nº 201957583, de 08/11/2019, da Se-
cretaria de Gestão de Pessoas.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 18 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 630

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 18 de novembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

RESOLUÇÃO Nº 6.496, DE 2019.

Autor: Deputado Sebastião Rezende

Concede o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor André Kompatscher.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, com base no que dispõe o art. 26, inciso XXVIII, da
Constituição Estadual, combinado com o art. 171 do Regimento Interno, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Senhor André Kompatscher.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 01 de novembro de 2019.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

Dep. Max Russi - 1º Secretário

Dep. Valdir Barranco - 2º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 010/2019

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 020/2019

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços 010/2019

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para copa e cozinha (garrafa térmica, xícaras
em porcelanato, material de limpeza, etc.) para aquisição por meio do sistema de registro de preços com validade de 12
meses, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA Lote VALOR POR ITEM

R$ 20,56

R$ 58,64

R$ 247,07

WALERIA DOS S CORDEIRO EIRELI
CNPJ: 30.985.777/0001-13

1

R$ 85,00

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E 2 R$ 1,08

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 18 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 630

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



R$ 0,99

R$ 0,45

R$ 5,65

R$ 1,79

R$ 2,01

R$ 6,18

R$ 0,79

R$ 1,79

R$ 2,89

R$ 3,96

R$ 1,64

R$ 2,43

R$ 3,74

R$ 3,89

R$ 1,66

R$ 0,82

R$ 2,17

R$ 11,91

R$ 1,96

R$ 0,35

R$ 0,25

R$ 0,83

R$ 0,32

R$ 0,32

R$ 36,35

ELETRONICOS EIRELI
CNPJ: 26.148.070/0001-85

R$ 8,10

R$ 12,00COMERCIAL SANTANA WENECK LTDA
CNPJ: 11.186.469/0001-83

3
R$ 16,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 18 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 630

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



R$ 22,42

R$ 15,32MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI 4

R$ 2,95

Cuiabá, 18 de novembro de 2019.

Eduardo Botelho – Presidente Max Russi – 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 18 de Novembro de 2019 • ANO IV | N° 630

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Mon Nov 18 22:30:30 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 548/2019
	PORTARIA Nº 549/2019
	PORTARIA Nº 550/2019

	Secretaria de Serviços Legislativos
	RESOLUÇÃO Nº 6.496, DE 2019.

	Superintendência de Licitação
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO


		2019-11-18T22:30:30+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




